
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

27.03.2020                                                                                №87-од 

Тверь 

Об организации деятельности  
муниципальных учреждений 
Калининского района в условиях 
ситуации, связанной с распространением 
коронавирусной инфекции 
 
 

В  целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия  
детского населения, в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 25.03.2020 №206 «Об объявлении в Российской Федерации 
нерабочих дней», приказом Министерства образования Тверской области 
№449/ПК от 27.03.2020,  приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 
-  обеспечить неукоснительное соблюдение Указа Президента 

Российской Федерации от 25.03.2020 №206 «Об объявлении в Российской 
Федерации нерабочих дней»; 

- организовать дежурство административно-управленческого 
персонала  образовательной организации с присутствием на рабочем месте в 
период с 30.03.2020 по 03.04.2020, направить график дежурств на 
электронный адрес ka-ryo@yandex.ru 27 марта; 

-    обеспечить сдачу бюджетной отчетности за 1 квартал 2020 года по 
состоянию на 01.04.2020 в установленные сроки; 

-  временно приостановить проведение досуговых, развлекательных, 
зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных (в том числе 
тренировочных), выставочных, просветительских, рекламных и иных 
подобных мероприятий с очным участием детей в образовательных 
организациях; 

- временно приостановить посещение обучающимися образовательных 
организаций массовых мероприятий, а также спортивных залов,  кинотеатров 
(кинозалов), детских игровых комнат, детских развлекательных центров, 
иных досуговых и развлекательных заведений; 

mailto:ka-ryo@yandex.ru


- обеспечить строгое соблюдение рекомендаций, изложенных в письме 
Роспотребнадзора от 10.03.2020 No 02/3853-2020-27 «О мерах по 
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

- обеспечить дистанционную форму обучения 4 апреля 2020 года для 
обучающихся общеобразовательных организаций, работающих в режиме 6-
ти дневной рабочей недели; 

- обеспечить готовность обучения в дистанционном режиме с 6 апреля 
2020 года; 

- обеспечить консультирование обучающихся и их родителей 
(законных представителей) по вопросам осуществления образовательного 
процесса с применением дистанционных технологий и электронного 
обучения, в том числе по телефону; 

2. Руководителю МКУ «ЦОДСО Калининского района» Первовой 
Ю.А.: 

- обеспечить сдачу сводной бюджетной отчетности по отрасли 
«Образование» за 1 квартал 2020 года по состоянию на 01.04.2020 в 
установленные сроки; 

-  издать приказ о работе в выходной день 28 марта водителя Бакуткина 
А.И. с 8.30 до 17.30 с перерывом.  

3. Руководителям отделов Управления образования администрации 
Калининского района (Т.Н.Купцова, И.Б.Бружас) в период с 30 марта по 3 
апреля 2020 года: 

-  проводить ежедневный мониторинг работы дежурных групп 
численностью не более 12 чел. в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования; 

- контролировать реализацию подведомственными организациями 
образовательных программ с применением дистанционных технологий и 
электронного обучения 4 апреля; 

- обеспечить консультирование обучающихся и их родителей 
(законных представителей) по вопросам осуществления образовательного 
процесса с применением дистанционных технологий и электронного 
обучения; 

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 
5.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

 

Начальник управления образования                                          М. Н. Казакова   
 




